EUGENE I: August 10, 654–June 2 (3?), 657

VITALIAN: July 30, 657–January 27, 672

ADEODATUS II: April 11, 672–June 17 (16?), 676

525–541: Eleventh Synod of TOLEDO, begun November 7, 675: Profession of Faith

This profession of faith, formerly attributed to Eusebius of Vercelli (PL 12:959–68), was drawn up, according to J. Madoz, by the synod itself, the creeds of the fourth and sixth synods of Toledo (633 and 638) serving as the principal sources; cf. * 485, 490–493. The opinion of some that this synod was confirmed by Innocent III is based on an erroneous explanation of the word *authenticum*; cf. H. Lennerz: ZKTh 48 (1924): 322–24.

Ed.: J. Madoz, *Le Symbole du XIe concile de Tolède* (Louvain, 1938), 16–26 / KüA 74–83 / Hn § 182 / MaC 11:132E–137B / HaC 3:1020A–1023E / CdLuc 643–50; cf. 971–74: appendix of variants / CVis, 346–54.

The Divine Trinity

(1) Confitemur et credimus sanctam atque ineffabilem Trinitatem, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, unum Deum naturaliter esse unius substantiae, unius naturae, unius quoque maiestatis atque virtutis.

(1) We confess and believe that the holy and ineffable Trinity, Father, Son, and Holy Spirit, is one God by nature, of one substance, of one nature as also of one majesty and power. **525**

(2) Et Patrem quidem non genitum, non creatum, sed ingenitum profiteremur. Ipse enim a nullo originem ducit, ex quo et Filius nativitatem et Spiritus Sanctus processionem accepit. Fons ergo ipse et origo est totius divinitatis. (3) Ipse quoque *Pater est essentiae suae, qui de ineffabili substantia Filius* [Pater, essentia quidem ineffabilis, substantiae suae Filium] ineffabiliter genuit nec tamen aliud quam quod ipse est, genuit: Deus Deum, lux lucem; ab ipso est ergo “omnis paternitas in caelo et in terra” [Eph 3:15].

526 (4) Filium quoque de substantia Patris sine initio ante saecula natum, nec tamen factum esse fatemur: quia nec Pater sine Filio, nec Filius aliquando exstitit sine Patre. (5) Et tamen non sicut Filius de Patre, ita Pater de Filio, quia non Pater a Filio, sed Filius a Patre generationem accepit. Filius ergo Deus de Patre, Pater autem Deus, sed non de Filio; Pater quidem Filii, non Deus de Filio: ille autem Filius Patris et Deus de Patre. Aequalis tamen per omnia Filius Deo Patri: quia nec nasci coepit aliquando, nec desiit.

(6) Hic etiam unius cum Patre substantiae creditur, propter quod et ὁμοούσιος Patri dicitur, hoc est eiusdem cum Patre substantiae; ὅμος enim graece unum, οὐσία vero substantia dicitur, quod utrumque coniunctum sonat ‘una substantia’. Nec enim de nihilo, neque de aliqua alia substantia, sed de Patris utero, id est, de substantia eius idem Filius genitus vel natus esse credendus est.